29.12.2018											          697-ПА

О внесении изменений в Постановление Администрации Асбестовского городского округа от 23.11.2018 № 585-ПА "О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг"

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, рассмотрев правотворческую инициативу прокурора города Асбеста от 21.12.2018
№ 2-963в-2018, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: P12]1. Внести в Постановление Администрации Асбестовского городского округа
от 23.11.2018 № 585-ПА "О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг" следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 2 слова "правилами, внесение изменений в административные регламенты осуществления муниципального контроля и" заменить на слова "положениями, внесение изменений в";
2) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2) определить работников, ответственных за размещение и актуализацию предусмотренной пунктом 6, подпунктом в пункта 10, подпунктом д пункта 13, пунктом 16 Положения "О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг", утвержденного настоящим Постановлением, информации на официальном сайте Асбестовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", ФГИС "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и в ФГИС "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".
2.Внести в Положение о порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации Асбестовского городского округа от 23.11.2018 № 585-ПА следующее изменение:
1)пункт 8 изложить в новой редакции
"8. Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается
при размещении проекта административного регламент на официальном сайте
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и не может быть менее пятнадцати дней со дня размещения проекта административного регламента в сети Интернет
на соответствующем сайте".
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Асбестовский рабочий" и разместить на официальном сайте Асбестовского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава
Асбестовского городского округа 								Н.Р.Тихонова